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Jägarbrev - Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets  

 
 

Då går vi mot slutet av 2015. Man har precis klarat av allt julstök, lite jakt har det blivit också. Nu ser 

jag fram emot några jakter till innan säsongen är slut. Vi har ju vårt jaktlotteri att se fram emot som vi 

hade under Club Jaktia´s kväll 10 december. Jag har läst en del inlägg på diverse forum i dagarna och 

med tanke på texten i det här jägarbrevet där Anette Eklund intervjuar Thomas Björklund tycker jag 

att vårt förbund får lite oförkänt kritik ibland. Det är lätt att tycka och tänka, men ska vi få till någon 

förändring måste man agera, och på rätt sätt, för att få till en förändring. Jag brukar säga att man får 

vara med i vilken jägarorganisation man vill. Huvudsaken är att man är organiserad och engagerad. 

Sedan ser jag gärna att man är med i Svenska Jägareförbundet, då jag vet vilket oerhört engagemang 

och hårt arbete som både tjänstemän och invalda bidrar med. Vi får ofta kritik för att vi ”springer” 

statens ärenden via det statliga uppdraget. Men jag skulle vilja påstå att utan det skulle vi knappast 

vara det förbund vi är i dag och ha den kraft, kunskapsbank och respekt vi har. Vi jägare är inte mer 

än knappt 300 000, det gör att vi måste hålla ihop och agera för jaktens bästa i alla lägen, ibland 

måste man kompromissa och ibland måste man inse hur omvärlden ser ut och anpassa sig efter det. 

Vi kommer inte få igenom allt som vi vill enligt policys mm inom Jägareförbundet, inte heller vår 

andra jägarorganisation kommer få genom allt de vill. Men jag tror att om vi håller ihop i jägarled till 

att börja med så kommer vi en bit längre mot våra mål än om vi dessutom ska ”slåss” mot varandra. 

-- Slutligen vill jag önska en god fortsättning på julen och ett Gott nytt år!-- 

 

Eftersök 
--Vårt ansvar mot samhället som jägare, vi kan och bör reglera och styra viltet-- 

Här i Falukommun är vi tyvärr hårt drabbade 

av viltolyckor, senaste åren har vi snittat en 

olycka om dagen. I år kommer vi tyvärr 

passera 400 olyckor innan årsskiftet. 100 av 

dessa 400 olyckor kommer enbart vara på 

kommunens egna marker där tyvärr ingen 

viltvårdsplan finns. 

Vi jägare bör nog tänka om lite och rikta 

jakten till drabbade områden. Att freda 

djuren nära samhället ställer bevisligen till 

bekymmer och lidande för både djur och 

människa i värsta fall kostar det människor livet. Idag här i kommunen är dödligheten bland rådjuren 

större efter vägarna än vad vi jägare skjuter.  

För er som vill gå en utbildning i eftersök finns det en digital teoridel att gå via Jägareförbundet. Läs 

mer på länken: http://jagareforbundet.se/utbildning/vara-kurser/eftersoksutbildning/steg-1/  

http://jagareforbundet.se/utbildning/vara-kurser/eftersoksutbildning/steg-1/
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Rovdjursinventering 
En ny spårningssäsong står för dörren även om det inte känns så i skrivande stund, +13 grader den 2 

november. Jägareförbundet Dalarna har nu goda förhoppningar om ett bättre samarbete med 

Länsstyrelsen vad gäller inventering och rapportering av stora rovdjur. Ett krav från förbundet är fler 

kvalitetssäkrare och att förbundet och kretsarna ska kunna påverka förordnandet. 

Det är viktigt att vi rapporterar både spår och synobs av stora rovdjur! Detta sker enklast i 

Skandobs. Vill/kan man inte göra detta själv så kontakta undertecknad. 

Jag behöver förslag på en person från varje socken i Falun som kan hjälpa till med snöspårning av 

rovdjur. Det ska vara personer med stort intresse av detta som kan hjälpa till vid riktade 

spårningsinsatser. Jag vet att det finns många som är både kunniga och intresserade. Ett krav är 

medlemskap i Jägareförbundet. Någon form av ersättning kommer att utgå till dessa men detaljerna 

är i dagsläget inte helt klara.  

Är du intresserad så kontakta undertecknad snarast! 

Anders Andersols, rovdjursansvarig Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets. 

070-587 33 67 eller a.andersols@telia.com 

 

Ungdomsjakt 2015  
Ungdomsjakten som Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets ordnade blev inte som det var tänkt. 

Småviltsjakt i alla former var planerad till Dådran men fick blåsas av pga 

vargar. 

Med kort varsel blev det istället älgkalv- och vildsvinsjakt i Grycksbo med 

Karlsbo JK. Tio stycken jägare anmälde sig, däribland fyra uppsiktsjägare 

som fick sitta med på pass och en gick med hundförare. Vädrets makter var 

emot oss den 6 december. Nästintill storm och regn, men humöret var på 

topp trots vädret. Alla djur tryckte hårt i vädret, vi fick inte tag i någon gris, 

men Caroline Nyström, nybliven jägare, fick ko med kalv i passet på 10 

meter men fick tyvärr inget tag på kalven. 

En obs till blev det under dagen, en ensam vuxen älg. Jakten 

avslutades ca kl 13 och då begav sig deltagarna till jaktlagets 

stuga där Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets bjöd på korv med 

bröd. Det blev många trevliga diskussioner om dagens jakt, som 

var mycket uppskattad av alla även om inga djur fällts. 

Vi hoppas på liknande samarbete nästa år! 

Stort tack till Karlsbo JK! 

  

mailto:a.andersols@telia.com
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En liten inblick i vår länsordförandes arbete med vargförvaltning 
För vår ordförande, Thomas Björklund består arbetet, förutom som det förtroendevalda 

huvuduppdraget att vara länsordförande i Dalarna – bla annat av arbete i flera råd, såsom Svenska 

Jägareförbundets rovdjursråd, SJF ordföranderåd, SJF regionsråd Mitt, och älgförvaltningen. 

Som ordförande i ett av de mest vargtäta länen så är vargfrågan en mycket stor del av arbetet. 

Thomas uppvaktar (och uppvaktas av) länsstyrelser, myndigheter, politiker, och inte minst media då 

varg och vargjakt är av stort medialt intresse. Just vargen kräver ett väldigt engagemang av de 

förtroendevalda. Det omfattande och interna arbetet som gjorts av SJF och Jägarförbundet Dalarna 

m flera, har nått en del framgångar, men de är långt ifrån nöjda och det återstår otroligt mycket 

arbete för att nå målet med rovdjursförvaltningen. 

Just rovdjursfrågan (vargen) kommer att fortsätta kräva minst lika intensiva insatser, då det hela 

tiden trycker på från andra intresseorganisationer som vill förvalta vargen på sitt vis, och de 

organisationerna ser inte ut att minska, snarare tvärtom. Och vi får absolut inte släppa taget! säger 

Thomas. 

Förra årets licensjakt (läs januari 2015) krävde intensiva insatser. Efter flera överklaganden till NVV 

från andra organisationer som stoppade jakten, inleddes ett intensivt arbete med länsledningen 

(länsstyrelsen) som då fattade ett nytt beslut som gjorde vargjakten möjlig, och den genomfördes på 

ett mycket bra sätt av jaktledare och jaktdeltagare. 

Det arbetas hela tiden intensivt inom förbundet för licensjakt på varg. Nivåerna för licensjakt är 

alldeles för låga då vargstammen fortsätter att växa! Vi får heller inte glömma arbetet med de andra 

viltarterna, det skrivs dock väldigt lite om de arterna i media, men det arbetet fortsätter också 

oförtrutet. 

En av Thomas ledstjärnor, och som är av största vikt är, att ha goda relationer med politiker och 

myndighetspersoner både läns- och riksmässigt, för att kunna ha en bra dialog som leder framåt i 

vargfrågan och i alla övriga jakt- och viltvårdsfrågor. 

Nu återstår att se hur många hinder som läggs i vägen för vargjakten 2016, som också ska 

överbryggas. Vi i Falu Jaktvårdskrets står bakom Thomas och Jägarförbundets arbete, och stöttar och 

följer honom i hans arbete med att få till en ordentlig vargförvaltning. 

 

Önskemål om aktiviteter 
Aktiviteter eller studiebesök vill vi göra mer av, men vi måste veta vad ni vill. Vi har några förslag som 

ligger och väntar men det behövs mer och det är bättre om det kommer från våra medlemmar än att 

styrelsen ska sitta på styrelsemöten och gissa vad som är intressant. 

Vi har bla pratat om kurs i rävlock och handladdning. Gemensam resa till någon skjutbiograf. Är något 

av detta intressant? Finns det fler förslag?  
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Viltmålbana 
Vi har skrivit om den viltmålbanan vi köpt tillsammans med Studiefrämjandet tidigare. Banan ligger 

och väntar på att bli bokad. Vi har testat den några gånger och det går att skapa riktigt roligt skytte 

med lite fantasi. Den ena delen är en rälsbana som kan monteras med löp i sidled och löp med 

”attackerande” mål. Sedan den andra delen som är ett ”pop-up”-mål. Allt styrs med en fjärrkontroll 

och det finns ett antal inställningsmöjligheter med tider och hastigheter. Sedan är det bara fantasin 

och säkerheten som sätter gränser för hur man kan arrangera ett skytte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Är ni intresserad går det bra att boka via Studiefrämjandets telefon 023-77 76 30.  I dagsläget har vi 

ett antal skjutledare som följer med och monterar samt deltar vid skjutingen.  

Vill man boka banan till jaktklubben eller med ett gäng kompisar kostar det för medlemmar i 

Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets 300 kr plus 40 kr/deltagare. Vid evenemang tar vi 1500 kr per 

tillfälle. Vill man ha med en utbildad skytteinstruktör finns möjligheten att boka det i samarbete med 

Studiefrämjandet för 1000 kr.  

 

Årsmöte 2016 
Årsmöte i Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets hålls 2016 i Enviken. Vi håller till i Envikens 

sockenstuga. Mötet hålls den 10 februari med start kl 19:00. Efter mötet kommer vi hålla någon form 

av förläsning. I dagsläget är det dock inte klart med vad det blir, förslag tas tacksamt emot. Vi hoppas 

få se många medlemmar på plats som vill ta del av vad vi gjort under året, men fram för allt vill vi i 

styrelsen höra vad ni vill att vi ska göra under 2016 och framöver. 
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Nytt medlemssystem 
Svenska Jägareförbundet har fått ett nytt och modernt medlemssystem. I samband med detta skulle 

vi vilja uppdatera alla mejladresser samt mobiltelefonnummer. Vore därför tacksam om ni kunde 

mejla in det tillsammans med ert medlemsnummer: helene.sterner@jagareforbundet.se  

Utbildning – Kurs i rävlock 
Ledare Tomas Andersson 

Start 24 februari 18.00 

Plats: Studiefrämjandet Magasinsgatan 27 Falun. 

Kostnad: 150 kr. 

Kostnad tillkommer för lockpipan med 200 kr (frivilligt). 

Anmälan till 

www.studieframjandet.se eller 023-77 76 30 

 

 

Med vänliga hälsningar 

 

Fredrik Engström 

Ordförande Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets 

0730-46 91 61 -  falujvk@telia.com  -  http://krets.jagareforbundet.se/falu/ 

  

Gilla oss på facebook    Hemsida  
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